Proces Procurationis Gen.

§. 1. Cum autem, sicut dilectus filius Modernus Procurator Generalis Congregationis Piorum Operariorum Nobis nuper exponi fecit

ipse quibuscumque dictae Congregationis Presbyteris ad Confessiones audiendas in Dioecibus ubi residere soliti sunt, approbatis, sacramentalibus quorumvis aliorum ejusdem Congregationis Confessiones extra Dioeceses hujusmodi audiendi facultatem a Nobis concedi, & opportune in praemissis a Nobis provideri, & ut infra indulgeri plurimum desideret: Nos ipsius Procuratoris Generalis votis hac re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum hactenus absolventes, & absolutum fore censes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praepositorum consilio, quibus cumque Congregationis praedictae Presbyteris, qui tamen in Dioecibus, ubi residere soliti sunt, seu unde discesserint ad Confessiones audiendas approbati reperiantur, ut sacramentalis quorumvis aliorum ejusdem Congregationis una cum ipsis iter pro tempore agentium Confessiones, tamen in illis Dioecibus in quibus iter agendo repererunt, approbati non fuerint, audire, illosque a peccatis suis (penitentia salutari & aliis, quae fuerint injungenda, eis injunctis) absolvere libere, licite, & valide possint, auctoritate Apostolica, tenore praesentium concedimus, & indulgemus: salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium.

Concessio predd. facultatis.

§. 2. Decernentes easdem praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus, & per omnia plenissime suffragari: Sicque in praemissis per quoscumque Iudices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiiri debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut ipsarum praesentium literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici vel Secretarii dictae Congregationis Piorum Operariorum subscriptis, & sigillo Personae in Ecclesiastica dignitate constitutae, seu illius Superioris Generalis munitis eadem prorsus fides ubique locorum, tam in iudicio, quam extra illud habeatur, quae ipsi praesentibus haberetur si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die IX. Jan. MDCCX. Pontificatus nostri Anno Decimo.

CXXXI.

Das. 16. Jan. 1710. An. 10.

Damnatur, & prohibetur denuo quatuor libelli Episcopi S. Pontii.

Const. ed. 1708, Jul. 13, P. 3. damnatus fuit liber. Le Nouveau Testament &c. Et Constitutione sequenti damnatur liber. Traité de la Regale &c.

CLEMENS PAPA XI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Referuntur libellorum tituli.

CUM alias in lucem prodierint libelli quidem Gallico idiomate impressi sub titulis infrascriptis, videlicet. Mandement de Monseigneur l'Evêque de S. Pons touchant l'acceptation de la Bolla de N. S. P. le Pape Clement XI. sur le cas signé par. XL. Docteurs avec la justification des 23. Evêques, que voulant procurer la paix à l'Eglise de France en 1667, le servient de l'expression d'un silence respectueux, pour marquer la soumission, qui est due aux décisions de l'Eglise sur les faits non révélés, avec les Moyens de retrablir a present cette paix 1706. Nouvelle lettre de Monseigneur l'Evêque de Saint Pons, qui refuse celles de Monseigneur l'Archevêque de Cambrai touchant l'insubmissibilité du Pape 1707. Lettre de Monseigneur l'Evêque de S. Pons a Monseigneur l'Archevêque de Cambrai ou il justifie les XIX. Evêques, qui s'écrivirent en 1667. au Pape, & au Roy au sujet des IV. celebres Evêques, de Metz, de Paviez de Beauvais, & de Angars. Reponse de Monseigneur l'Evêque de S. Pons a la lettre de Monseigneur l'Archevêque de Cambrai. Illi vero tamen hujus Sanctae Sedis auctoritate prohibiti, atque damnati, adhuc praesertim apud Gallos, non sine honorum indignatione, & pusillorum scandalo, atque animarum periculo palam in vulgus spargantur, quemadmodum ad Apostolatus nostri Notitiam plurimorum quercia delatum fuit. Nos auditis desuper nonnullorum ex Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus, plurimisque in Sacra Theologia Magistrorum, qui rem mature, ac diligenter discusserunt sententiam pro commissa Nobis ab aeterno Pastore gregis sui cura, Dominicas oves, quantum Nobis ex alto conceditur, a noxiis praeservare cupientes, de memoratorum Cardinalium consilio libellos supradictos, & eorum quemlibet, utpote continentes doctrinas, & propositiones falsas, perniciosas, scandalosas, seditiosas, temerarias, schismaticas, erroneas, atque haesim respective sapientes, necnon in apertam fraudem, & elusionem Constitutionis ad extirpandam penitus Iansenianam haesim a Nobis novissime editae manifeste tendentes, sub superius expressis aliisque quibuscumque titulis, ubicumque, & quocumque alio idiomate, seu quavis editione, & versione hucusque impressos, ac manu descriptos, aut quod absit, in posterum imprimendos, & describendos auctoritate Apostolica, tenore praesentium denuo damnamus, & reprobamus, ac legi, & retineri prohibemus; ipsorumque libellorum, & eorum cujuslibet impressionem, descriptionem, lectionem, retentionem, & usum omnibus, & singulis Christianis fidelibus, etiam specificis, & individua mentione, & expressione dignis sub poena excommunicationis per contractum ipso facto, & absque alia declaratione incurrenda a qua nemo per quemquam, nisi per Nos, aut Romanum Pontificem pro tempore

Causa nova damnationis reatorum libellorum.

existentem praeterquam in mortis articulo constitutus absolvi possit omnino interdicimus, volentes, & auctoritate praefata mandantes, ut quicumque libellos praedictos, vel aliquem illorum penes se habuerint, illos, seu illum statim atque praesentes literas eis innotuerint, locorum Ordinariis, vel haereticae pravitatis Inquisitoribus deferat. Qui autem venerabili fratri Episcopo S. Pontii subsunt, Metropolitanis, aut uni ex Vicinioribus Episcopis tradere, atque consignare teneantur, hi vero exemplaria sibi sic tradita, illico flammis aboleri curent. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Clausula cum comminatione auctoritatis.

§. 1. Ceterum contra Authorem libellorum eorumdem pro tradita a Nobis divinitus supra pastoralis officii potestate in promptu habentes, secundum Apostolum ulcisci omnem inobedientiam, & destruere omnem altitudinem extollente se adversus scientiam Dei, procedere intendimus, prout Juris fuerit juxta Canonicas Sanctiones.

§. 2. Ut autem eadem praesentes literae ad omnium notitiam facilius perducantur, nec ququam illarum ignorantiam allegare possit, volumus, & auctoritate praefata decernimus, illas ad valvas Basilicae Principis Apostolorum ac Cancellariae Apostolicae necnon Curiae generalis in Monte Citorio, ac in acie Campi Florae de Urbe per aliquem ex Curforibus nostris, ut moris est, publicari, illarumque exempla ibidem affixa relinquuntur sic publicatae omnes, & singulos, quos concernunt, perinde afficiant, ac si univernique illorum personaliter notificatae, & intimatae fuissent.

§. 3. Ipsarum autem literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio, quam extra illud habeatur, quae ipsi praesentibus haberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XVIII. Januarii MDCCX. Pontificatus nostri Anno Decimo.

CXXXII.

Damnatur, & prohibetur liber sub tit. Traité de la Regale &c.

Das. 18. Jan. 1710. An. 10.

Const. praecedenti damnati fuerit libelli Episcopi S. Pontii, & Const. ed. 1710, Feb. 17, P. 10, damnatur liber: Ragioni a pro della Città di Napoli &c.

CLEMENS PAPA XI.

Ad futuram rei memoriam.

CUM sicut ad Apostolatus nostri notitiam pervenit, in lucem prodierit liber quidem Gallico idiomate editus, cui Titulus: Traité de l'origine de la Regale, & des Causes de son établissement. Per M. Gaspard Audouin Avocat au Parlement, & aux Conseils du Roy, & de Monseigneur le Duc d'Orléans. A Paris 1708. In quo ejus Author non modo antiquum illum usum percipienti, seu potius custodiendi fructus quarundam vacantium Ecclesiarum, quem Jus Regaliae nuncupant in omnibus Regni Galliarum Ecclesiis, adco-

Libri titulus, & ejus damnationis causas.

adeoque etiam in illis, quae tempore celebris Constitutionis in Generali Concilio Lugdunensi secundo editae ejusmodi oneri minime erant obnoxia, non tam contra ipsius Concilii Decreta, quam contra satis omnibus notam ea in re Apostolicae Sedis mentem, locum sibi vindicare contendit, sed quod prorsus intolerandum est ausu non minus Nobis, quam se. re. Alexandri VIII, & Innocentii XII. Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris injurioso, Universalem juris Regalia usum hujusmodi quem re: me. Innocentius PP. XI. etiam Praedecessor noster omni humano, divinoque Juri contrarium esse censuit, ab iis, qui eidem Innocentio Praedecessori successerunt, veluti Justitiae consonum agnatum fuisse falso, aequae, ac temere affirmare non erubescit.

Libri Confus.

§.1. Nos librum hujusmodi nonnullis ex venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus, aliisque in Sacra Theologia Magistris examinandum commisimus, qui illum subinde utpote continentem, praeter praemissa, etiam quamplura alia assera manifeste falsa, contumeliosa, Ecclesiasticae Immunitati Dei ordinatione, & Canonice Sanctionibus constituta adversantia, impia, temeraria, erronea, atque etiam haeresim respective sapientia, damnandum, & prohibendum esse unanimiter censuerunt. Auditis itaque eorumdem Cardinalium, & Magistrorum sententiis, creditum Nobis a Domino pastoralis curae, atque vigilantiae munus, quantum Nobis ex alto conceditur salubriter exequi cupientes, de ipsorum Cardinalium consilio, librum praedictum auctoritate Apostolica tenore praesentium damnamus, & reprobamus, ac legi, seu retineri prohibemus, ipsiusque libri impressionem, descriptionem, lectionem, retentionem, & usum omnibus, & singulis Christianis etiam specificis, & individua mentione, & expressione dignis, sub poena excommunicationis per contrasacientes ipso facto absque alia declaratione, incurrenda, a qua nemo a quoquam (praeterquam a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente) nisi in Mortis Articulo constitutus absolutionis beneficium valeat obtinere, omnino interdiximus. Volentes, & eadem Auctoritate mandantes, ut quicumque librum hujusmodi penes se habuerint, vel in futurum quandocumque habebunt, illum statim, atque praesentes litterae eis innotuerint, locorum Ordinariis, vel haereticae pravitatis Inquisitoribus tradere, atque consignare teneantur, hi vero exemplaria sibi sic tradita illico flammis aboleri curent. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Damnatio, & prohibitio d. Libri.